CACS FUNDEB
SÃO VICENTE

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB

OFÍCIO

São Vicente, 07 de fevereiro de 2025.

N° 01/2025 - САCS FUNDEB

Ilma. Sra.

Nívea de Cássia Dutra Marsili

Secretária de Educação - Município de São Vicente

Assunto: Solicita cronograma de reuniões 2025

sttst sailan aibusC

00022 MOAHA

ol obld

Prezado Senhor,

O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb,

no uso de suas atribuições, vem pelo presente, informar cronograma de reuniões do colegiado

para o ano de 2025, a seguir:

MÊS DATA

FEVEREIRO 07/02/2025

MARÇO 14/03/2025

ABRIL 11/04/2025

MAIO 09/05/2025

JUNHO 13/06/2025

JULHO 11/07/2025

AGOSTО 08/08/2025

SETEMBRO 12/09/2025

OUTUBRO 10/10/2025

NOVEMBRO 14/11/2025

DEZEMBRO 12/12/2025

Informo que as reuniões ordinárias serão realizadas nas segundas quinzenas de cada

mês, sempre às 10 horas. Caso necessário, o cronograma poderá ser ajustado. Na oportunidade,

renovo os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Robson Silya de Freitas

Presidente CACS/FUNDEВ Bal

BOM
19

SÃO VICENTE - EDIÇÃO 468 - 20/02/2025

SEI n.° 7.108/2025-21. Interessado
proces50

THAYNA CRISTINA DE ASSIS SILVA.
Assunto Prorrogação de posse. Despacho do
Secretário Municipal: "Com base nas justificativas
apresentadas pelo candidato, autorizo a

prorrogação do prazo de posse no cargo de
assistente Administrativos, por mais 30 (trinta)
dias, improrrogáveis."

N.° do Proc. SEI n.° 1.043/2025-18. Assunto:
adicional de insalubridade Interessado: Antonio
Carlos Silva Despacho do Secretário: Acolho o

laudo pericial e a manifestação da área técnica
(SEI 0721085), que adoto como razões de decidir,

e defiro em parte o pedido de implementação de
adicional de insalubridade, no grau médio, de 20%

(vinte por cento), enquanto perdurar o exercício de

suas atribuições na unidade DAE - Complexo de

Especialidades Médicas, da Secretaria da Saúde, a

partir de janeiro do ano corrente, data do laudo.

Proc. Adm. n.° 619/2025. Interessado: Juliano

Gomes da Silva. Assunto: Correção do Registro

de Frequência. Despacho do Subsecretário: Com

base na manifestação técnica dessa Diretoria de

RH (SEI 0685755), nego provimento ao pedido de

reconsideração, em razão da intempestividade

do requerimento inicial da inexist
ência de falha

comprovada no sistema biométrico de frequência

na data informada.

Proc. SEl n.° 7.718/2025-24.
 Interessado: Diretoria

de Atenção Hospitalar, U
rgência e Emergência.

Assunto: Apontamen
to de falta injustificada

na

folga referente. Despacho
 do Secretário Municipal:

Com base na manifestação n.° 0740816, de SEGES/

SUDESI, que adoto
 como razões de decidir,

converto as faltas
injustificadas apres

entadas no

documento n.° 0740779, anexo do
 memorando de

SESAU, em folgas previstas na
 Lei Complementa

r

п.° 440/2004. No m
ais, à luz do di

sposto no artigo

2°, § 1°, da ref
erida lei, fixo o ent

endimento, a

partir da data de publicação des
te despacho, c

om

efeitos ex nun
c (para frente), de

 que a fruição d
a

segunda folga me
nsal é condi

cionada ao e
fetivo

trabalho em mais de 15 (quinze) pl
antões, vedad

a

a interpretação
 de que a

fruição da pri
meira

folga legal seja computa
da fins da segu

nda.

Autorizo, ain
da, em razã

o do calendá
rio da folha

de pagamento,
 o saldo de

eventuais dife
renças

salariais decorrentes
do tratamento

 aqui

determinado em folha supleme
ntar, se necessário.

OUTROS ATOS

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA

Controle Social do Fundo de Manutencão e
Desenvolvimento da Educação Básica e d
Valorização dos Profissionais da Educação
Calendário das Reuniões Ordinárias em 2025

Mês

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Data Horário

14/03 às 10 horas

11/04 às 10 horas

09/05 às 10 horas

13/06 às 10 horas

11/07 as 10 horas

08/08 às 10 horas

12/09 às 10 horas

10/10 às 10 horas

14/11 às 10 horas

12/12 às 10 horas

Local

Seduc-Av Capitão

Mor Aguiar 798-1

Seduc-
Av Capitã

o

Mor Agular 798-1

Seduc-Av. Capitão

Mor Aguiar 798-1

Seduc-Av. Capitão

Mor Agular 798-1°

Seduc-Av.
 Capitão

Mor Aguiar 798-
8-1°

Seduc-Av. Capitão

Mor Aguiar 798-1°

Seduc-Av. Capítão

Mor Agular 798-1°

Seduc-Av. Capitão
Mor Aguíar 798-1

Seduc-Av. Capítão

Mor Aguiar 798-1°

Seduc-Av. Capitão

Mor Aguiar 798-1

As datas e horár
ios das Reuniõe

s Ordinarias do

Cacs Fundeb poder
ão sofrer alterações, c

aso

ocorra deliberação pela Plenária.

ROBSON SILVA DE FREITAS

Presidente do CACS-FUNDEB

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

CONVOCAÇÃO DA
 8º REUNIÃO ORDIN

ÁRIA DO

BIÊNIO 2024-2026

A 8ª Reunião
Ordinária do Co

nselho Municipa
l

de Defesa do
Meio Ambient

e - COMDEMA
, sera

realizada no dia 26 de fevereiro de 2025, às 10 horas.

na SEMAM-S
V, localizada

 na Rua Pad
re Anchieta

n.° 462-2° andar - Centro - São Vicente/S
.P.

A sequência dos trabalhos será a seguinte
:

1. Leitura da Pa
uta e Verificaç

ão de Presença
s e

Justificativas;

2. Leitura e Aprovação das Atas:

2.1. Ata da 6° R
eunião (27/11/20

24) e da 7ª Reuni
ão

(11/12/2024):

3. Comissão Intersetorial d
e Educação Ambl

ental

CISEA:

Apresentação prorrogada da reunião anterior para

a Atualização
 do Plano d

e Educação Amb
iental e

saovicenteoficial
prefeiturasv

TV Primeira
www.saovicente.

sp.gov.br
15

San Viconte

Ka
vo

Fe
li
pe

 N
a
c
h
t
a
i
l
e
r

 A
m
a
d
o
.

 P
a
r
a

 v
al
id
ar

 o
 d
o
c
u
m
e
n
t
o
 e

 s
u
a
s
 a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
s
 a
c
e
s
s
e

 h
t
t
p
s
:
/
/
s
l
g
n
e
r
.
t
e
c
h
c
e
r
t
.
c
o
m
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
t
e
/
4
N
M
A
R
-
B
G
U
S
8
-
E
P
R
H
N
-
U
S
S
H
D